Lateran, 1210 September 17.

Reg. Vat. 8, fol. 34r <Nr. 138 bzw. 143>.
Bosquet 124, Nr. 143 = Baluze II 480, Nr. 143 = Migne, PL, 216, 327, Nr. 143; Haluščynskyj, Acta 

Innocentii, 397, Nr. 167. — Potth. Reg. 4081; Bréquigny, Table chronologique, IV 486.

Magistro1) et fratribus Milicie Templi.

Cum a nobis petitur, quod iustum est et honestum, tam vigor equitatis quam ordo 
exigit racionis, ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effec-
tum. Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris iustis peticionibus annuentes eccle-
siam sancte Lucie, que Fotae Greco vocabulo nuncupatur, extra Thebarum positam 
civitatem2) cum pertinentiis suis, quam dilectus filius noster B(enedictus), tituli sanc- 
te Susanne presbiter cardinalis, tunc apostolice sedis legatus in partibus Romanie3), 
vobis ad Terre sancte subvencionem liberaliter assignavit, sicut eam iuste ac pacifice 

141. 1) Wilhelm von Chartres, Großmeister des Templerordens 1210–1219. Vgl. Bulst-Thiele, Ma
gistri, 159–169. 
 2) Hagia Photeine, am südöstlichen Stadtrand von Theben. Vgl. Koder–Hild, Hellas, 240. 
 3) S. Br. XIII 25 Anm. 7. 

Briefe XIII/139 bis 141
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verteretur, mediantibus demum nobis ad hanc concordiam devenistis, ut videlicet vos 
terciam partem earundem terrarum, Lettiec) scilicet ac Liuonie3), ab eodem episcopo 
teneatis, nullumd) et cetera ut in aliae) per totum usque duxerit remittendumf). Vos 
autem et successores vestri ius habebitis ad ecclesias ipsas vacantes Rigensi episcopo 
personas ydoneas presentandi, quas ipse de cura investire non differet animarum. 
Ceterum, cum ipse vos duxerit visitandos, in domo vestra cum viginti evectionibus 
semel in anno eundem curabitis procurare; in plebatibus autem vestris eum exhibe-
bitis bis in anno. De terris vero, quas amodo extra Liuoniam seu Lettiamg) cum Dei 
auxilio acquiretis, Rigensi episcopo minime respondebitis et cetera inh) eundem fere 
modum ut ini) aliaj) usque in finem.

Datum etk) ceterak).

 c) Bosquet, Migne: Lectiae.  d) Bei Bosquet und Migne folgt: sibi.  e) Bei Bosquet folgt: 
Vsque Prouinciae contra Paganos perpetuo intendetis. Verum magister vester, qui pro tempore fuerit, 
et cetera vt in alia. So auch Migne.  f) Br. XIII 139 (141) S. 225 Z. 18.  g) Bosquet, Migne: Lectiam. 
h) I- wie bei einem Verweis auf einen a pariBrief graphisch hervorgehoben.  i) Darnach i- und ein 
anderer Buchstabe gestrichen.  j) Darnach us(que) durchgestrichen.  k–k) Vielleicht durchgestrichen. 
Bosquet: vt in alia per totum. So auch Migne.